
1 

 

 

 

 
 
 

Z á p i s 
 

ze 18. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 (dále jen „výbor“), 

konaného dne 18. 4. 2019 od 9:00  
v budově Regiocentra Nový pivovar, Pivovarské nám. 1245, Hradec Králové, 

zasedací místnost č. P1.905 – Karla Poláčka 

 
Přítomni:    dle prezenční listiny 
 
Hosté:        dle prezenční listiny 
 

 

 
1.  

 
  Zahájení, přivítání přítomných 

  
2.  Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
  
3.  Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje – výsledky hospodaření za 

rok 2018. 
(pozváni: Ing Aleš Cabicar, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje,  
                MUDr. Libor Seneta, ředitel společnosti ZZS KHK.)   
                                   

  
4.  
 
 

Optimalizace řídící struktury zdravotnických akciových společností (nemocnic) 
založených a vlastněných Královéhradeckým krajem. 
(pozván: Ing. Aleš Cabicar, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
               Ing. Miloš Dohnálek, člen dozorčí rady Zdravotnického holdingu KHK,)                                
 

                  
5.  Rozpočtový výhled na rok 2019 - 2022 

(Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí ekonomického odboru) 
 

   
6.  Investice do krajské infrastruktury sociálních služeb 

(pozván: Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
               Ing. Jiří Vitvar, vedoucí odboru sociálních věcí,)                                 

   
7. Závěr                                 

 
  

 
 
 
 
 



2 

 

 

 

k bodu 1 
Zahájení, přivítání přítomných  
Jednání zahájil a řídil předseda výboru Ing. Milan Sommer, který přítomné přivítal a poté  
se vyjádřil k materiálům, které byly zaslány členům výboru. 
 

x x x 
 
 
k bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
 
I. Za ověřovatele zápisu byla navržena Ing. Ivana Skřítecká 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
  
Pro:            11 
Proti:         0 
Zdržel se:    0 
 
II. Schválení návrhu programu jednání výboru. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 

 

 
 
USNESENÍ 18/99/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I.  v o l í   

 
  Ing. Ivanu Skříteckou ověřovatelem zápisu z 18. jednání Výboru finančního 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 18. 4. 2019 
  
II.  s c h v a l u j e  

 
  program 18. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje

konaného dne 18. 4. 2019 
 
 

x x x 
 
 
k bodu 3 
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje – výsledky hospodaření za rok 2018 
  
MUDr. Libor Seneta, ředitel společnosti ZZS KHK, představil příspěvkovou organizaci 
 a přednesl přítomným členům výboru výsledky hospodaření za rok 2018.  
 
Diskutující: Ing. Sommer, Ing. Táborský, MUDr. Veselý, Ing. Skořepa, JUDr. Pourová,  
Ing. Bláha, Ing. Skřítecká, Ing. Soběslav 
 

Pro:            11 
Proti:         0 
Zdržel se:    0 



3 

 

 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:            12 
Proti:        0 
Zdržel se:   0 
 
USNESENÍ 18/100/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

 
  výsledky hospodaření organizace ZZS KHK za rok 2018.  

  
 

x x x 
 
 
k bodu 4 
 
Optimalizace řídící struktury zdravotnických akciových společností (nemocnic) založených  
a vlastněných Královéhradeckým krajem. 
 
Ing. Aleš Cabicar, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje a Ing. Miloš Dohnálek, člen 
dozorčí rady ZH KHK, představili materiály týkající se optimalizace nemocnic založených  
a vlastněných Královéhradeckým krajem. 
Společně s Ing. Mariánem Tomášíkem – předsedou představenstva ZH KHK a MUDr. Jiřím 
Řezníčkem – místopředsedou ZH KHK odpovídali na dotazy členů FV. 
 
Diskutující: Ing. Sommer, MUDr. Veselý, JUDr. Pourová, Ing. Skořepa, Ing. Štayrová,  
Ing. Táborský, Ing. Kebus, Ing. Bláha 
 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:           8 
Proti:       1 
Zdržel se:  3 
 
 
USNESENÍ 18/101/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
  I. d o p o r u č u j e 

 
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje provést fúzi sloučením nemocnic založených  

  a vlastněných Královéhradeckým krajem 
 
 
                  x x x 
 
 
 



4 

 

 

 

 
k bodu 5 
 
Investice do krajské infrastruktury sociálních služeb 
 
Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje s  Ing. Jiřím Vitvarem, 
vedoucí odboru sociálních věcí  a Mgr. Jiří Zeman, vedoucí oddělení plánování a financování 
sociálních služeb, představili přítomným členům FV analýzu demografického vývoje 
v Královéhradeckém kraji a plánované investice do sociálních služeb. 
 
Diskutující: Ing. Sommer, MUDr. Veselý, Ing. Skořepa, Ing. Bláha, p. Maček 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
 
Pro:           11 
Proti:        0 
Zdržel se:   1 
 
 
USNESENÍ 18/102/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
                                                                     
I.  d o p o r u č u j e 

 
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib financování výstavby nových 

kapacit v domovech pro seniory a domovech se zvláštním režimem v částce 1,2 miliardy
Kč do konce roku 2024 

 
 

x x x 
 
 
k bodu 6 
 
Rozpočtový výhled na rok 2019 – 2022 
 
Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí ekonomického odboru, představil přítomným členům výboru 
rozpočtový výhled na rok 2019 – 2022 
 
Diskutující: Ing. Sommer, Ing. Skřítecká, Ing. Švorc 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že výbor již nebyl schopen usnášení nebylo o tomto bodu hlasováno  

 
 

x x x 
 
 
 
 



5 

 

 

 

 
 
k bodu 7 
Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že bylo vyčerpáno projednání všech bodů programu, předseda výboru 
poděkoval přítomným členům výboru za jejich účast a ve 12:30 jednání ukončil. 
 
 
 

 

 
 
Zapsala:  
Danuše Jirků, zapisovatelka 
 
 
V Hradci Králové 18. dubna 2019 

 
……………………………………….. 
                 předseda výboru  

 
…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 
 


